
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  20   Del  05-02-2020

Oggetto:ATTO DI INDIRIZZO - BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME
AL 50% DI N. 1 POSTO DI "COLLABORATORE PROFESSIONALE
AUTISTA SCUOLABUS - OPERATORE SPECIALIZZATO - CATEGORIA B3
AREA TECNICA ".

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di febbraio alle ore 13:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Visti e richiamati i seguenti atti:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 12.06.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale sono state approvate le linee programmatiche del mandato amministrativo
2019/2024;



COMUNE DI VALLO DI NERA

la delibera di Consiglio n. 21 del. 10.07.19, con la quale è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione DUPS anni 2020 – 2022;
la delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 23.12.2019 con la quale è stato approvato
l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione DUPS anni 2020 – 2022;

Dato atto che questo Ente, avendo una popolazione inferiore a 2.000 abitanti, può predisporre il
DUP semplificato, secondo le indicazioni contenute nel citato principio contabile all. 4/1 punto
8.4.1;

Visto il piano triennale del fabbisogno del personale 2020-2022 approvato in allegato al D.U.P.S.
con il quale è stata anche verificata l’inesistenza di situazioni di eccedenza di personale per l’anno
2020, ai sensi dell’art. 33 del D. Lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 16 della Iegge 183/2011;

Considerato che nel piano triennale del fabbisogno del personale 2020-2022 è stato previsto
l’assunzione a tempo indeterminato al 50% di un operario specializzato cat. B3;

Ritenuto di dover esprimere atto di indirizzo relativamente alla specializzazione da richiedere ai
candidati, sulla base delle esigenze dell’Ente;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 165/2001 e succ. mod.;

Visto il regolamento sull’accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi, approvato con delibera
di G.C. n. 87 del 07.08.2019;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di dare indicazioni, tenendo conto dell’esigenze dell’ente, dei requisiti che dovranno essere
richiesti alla figura dell’operaio specializzato cat.B3 nel bando di concorso:
- diploma di istituto secondario di secondo grado;
- patenti di guida di tipo “A”,”B”,”C”,”D”, con certificazione di tipo  “CQC”;
- abilitazione alla conduzione dei trattori agricoli o forestali sensi dell’Accordo Stato Regioni del
22/02/2012 (Attuazione dell’art. 73 comma 5 del D.Lgs. 81/2008 – Allegato VIII), in corso di
validità alla data di approvazione del bando;
- abilitazione alla conduzione di piattaforme di lavoro mobili elevabili ai sensi dell’Accordo Stato
Regioni del 22/02/2012 ( Attuazione dell’art. 73 comma 5 del D.Lgs. 81/2008 – Allegato III) in
corso di validità alla data di approvazione del bando;
- corso di formazione specifica sull’uso della motosega ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 81/2008 e
dell’Accorso Stato-Regioni del 21.12.2011 e di addestramento ai sensi dell’art.73 del D.Lgs.
81/2008, con attestato rilasciato dai soggetti accreditati in conformità all’accordo Stato/Regioni del
20.03.2008;
- corso di formazione specifica sull’uso del decespugliatore ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 81/2008 e
dell’Accorso Stato-Regioni del 21.12.2011 e di addestramento ai sensi dell’art.73 del D.Lgs.
81/2008, con attestato rilasciato dai soggetti accreditati in conformità all’accordo Stato/Regioni del
20.03.2008;

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 05-02-2020 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica Arch. Giorgio Gentili, in qualità di responsabile
del procedimento, di compiere i successivi adempimenti.

*******************

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 05-02-2020 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 27-02-20 al 13-03-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 830 in data 27-02-20, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 27-02-20 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 27-02-20 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 27-02-20 al 13-03-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  05-02-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 05-02-2020 - Pag. 4


